
Prop. n. 1858/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 321 DEL 08/04/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio del personale

Oggetto: RIASSUNZIONE IN SERVIZIO SIGNORA GIULIA ENAS IN 
QUALITÀ DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C., 
POSIZIONE ECONOMICA C 3.

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

con  propria  determinazione  n.  1587  del  30/11/2017  si  procedeva  all’ 
assunzione a  tempo pieno ed  indeterminato  della  signora  Enas Giulia  con 
profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo  –categoria  C,  posizione 
economica C3 , a decorrere dal 01/12/2017 presso il Settore Programmazione, 
gestione delle risorse e servizi culturali – Servizio Biblioteca.

con nota prot. n. 9451  del 14/02/2022 la dipendente sopra citata rassegnava 
le proprie dimissioni dal servizio con decorrenza 03/03/2022 (ultimo giorno di 
lavoro  02/03/2022,  con  richiesta  di  conservazione  del  posto  per  tutto  il 
periodo  di  prova  previsto  dall’Amministrazione  di  destinazione,  ai  sensi 
dell’art. 14 bis comma 9 del CCNL 6.7.1995. 

con  proprio  provvedimento  n.  9797  del  15/02/2022  si  dava  atto  delle 
dimissioni della signora Giulia Enas con decorrenza dal 03/03/2022.

Vista la richiesta prot. n. 22092 del 06/04/2022 con la quale la sig.ra Giulia 
Enas  comunica  la  cessazione  del  rapporto  di  lavoro  presso  il  Ministero 
dell’Istruzione URS Sardegna per dimissioni volontarie durante il  periodo di 
prova,  a  decorrere  dal  14/04/2022  e   chiede  la  riassunzione  in  servizio 
avvalendosi della facoltà, ai sensi dell’art. 14 bis comma 9 del CCNL 6.7.1995, 
introdotta dall’art.  20 del  CCNL 14/09/2000 “Durante il  periodo di prova, il 
dipendente ha diritto alla conservazione del posto, senza retribuzione, presso 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

l’ente  di  provenienza  e,  in  caso  di  recesso  di  una  delle  parti  rientra,  a 
domanda presso l’ente di provenienza".

Ritenuto quindi di dover procedere alla riassunzione in servizio in qualità di 
Istruttore  Amministrativo  Cat.  C,  posizione  economica  C3,  a  tempo 
indeterminato e pieno, la sig.ra Enas Giulia;

Dato  atto   che il  rapporto  di  lavoro a  tempo indeterminato  e pieno verrà 
ricostituito  con  contratto  individuale,  ai  sensi  dell’art.  19  del  CCNL 
21.05.2018, e avrà decorrenza dal 15/04/2022;

 Visti: • il D. Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

• i vigenti CC.NN.LL. per il Comparto Regioni – Enti Locali, ora Comparto 
Funzioni Locali. 

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2022 – 2024 e il bilancio 
di  previsione  2022-2024  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  11  del 
22/02/2022;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 14/01/2022 con cui è stato rinnovato alla 
dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  della  Direzione  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse;

DETERMINA

1.  Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di riassumere in servizio  a decorrere dal 15/04/2022 la signora Giulia 
Enas  in  qualità  di  Istruttore  Amministrativo  cat  C,   posizione 
economica C 3, a tempo indeterminato e pieno. 

3. Di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
verrà  ricostituito  con contratto  individuale,  ai  sensi  dell’art.  19 del 
CCNL 21.05.2018,e  avrà decorrenza dal 15/04/2022.

4.  Di  precisare  che  la  spesa  per  la  presente  assunzione,  relativa  alla 
retribuzione  di  fatto  dovuta  alla  dipendente  secondo  la  normativa 
contrattuale,  compresi  oneri  riflessi  e  IRAP,  trova  copertura  negli 
appositi  capitoli  del  bilancio di previsione pluriennale 2022 – 2024, 
approvato con  deliberazione C.C. n. 11 del 22/02/2022 dove l’importo 
è disponibile.

L’istruttore

UCCHEDDU MARIA ANTONIETTA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


